
Srijeda, 12. 6. 2013. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 45 - Strana 223 

2012. godine, što je sadržano u tabeli za svaki kanton posebno 
koja se nalazi u prilogu ovog rješenja i čini njegov sastavni dio. 

III 
Prvi primjerci obrazaca iz tačke I ovog rješenja osigurat će 

se općini i gradu na bosanskom ili srpskom ili hrvatskom jeziku 
kako to iskažu kao potrebu općine i gradovi. 

IV 
Primopredaja matičnih knjiga, izvoda iz matičnih knjiga, 

uvjerenja o državljanstvu i vjenčanog lista sa općinama i 
gradovima vrši se u skladištu Federalnog ministarstva, o čemu će 
se sačiniti zapisnik koji potpisuju ovlašteno lice Federalnog 
ministarstva koje obavlja skladištenje i izdavanje odštampanih 
obrazaca i ovlašteno lice ispred općine i grada, koje preuzima 
obrasce, uz predočenje potpisanog i ovjerenog pisanog 
ovlaštenja. 

V 
Primopredaja iz tačke III ovog rješenja izvršit će se u 

periodu od 10.6. do 14.6.2013. godine, o čemu će Sektor za 
materijalno-finansijske poslove dostaviti izvještaj federalnom 
ministru unutrašnjih poslova. 

VI 
Za realizaciju ovog rješenja zadužuju se Kabinet ministra i 

Sektor za materijalno - finansijske poslove. 

VII 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-292 
04. juna/lipnja 
2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.

944 
Na osnovu člana 79. stav 1. tačka 2) Zakona o matičnim 

knjigama ("Službene novine Federacije BiH", broj 37/12), 
federalni ministar unutrašnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

OBRASCIMA MATIČNIH KNJIGA I DRUGIM AKTIMA 
IZ MATIČNIH KNJIGA 

Član 1. 
U Pravilniku o obrascima matičnih knjiga i drugim aktima 

iz matičnih knjiga ("Službene novine Federacije BiH", br. 86/12, 
25/13 i 36/13) u članu 4. stav 3. mijenja se i glasi: 

"Na naslovnoj strani svih izvornika matične knjige (korice) 
nalazi se naziv matične knjige, broj obrasca matične knjige i 
slovna oznaka kojom se označava na kojem je službenom jeziku 
Federacije knjiga štampana (FB, FH, FS), a prva unutrašnja 
stranica Izvornika matične knjige sadrži podatke koji su dati na 
Obrascu broj 16, koji čini sastavni dio ovog pravilnika." 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjivat će se od 15. 6. 2013. godine. 

Broj 01-03-02-2-90 
5. juna 2013. godine 

Sarajevo
Ministar 

Predrag Kurteš, s. r.
 

  



Broj 45 - Strana 224 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 12. 6. 2013. 

 
 

  


